- 1 -

平成27年９月17日
京 都 府 教 育 委 員 会 教 育 長 様
京 都 府 各 教 育 局 長 様
京 都 府 総 合 教 育 セ ン タ ー 所 長 様
各市町(組合・広域連合)教育委員会教育長 様
各 小 ・ 中 学 校 長 様

相楽東部広域連合教育委員会
教育長 西本 吉生

相楽東部広域連合立和束中学校
校 長 尾野 和広

平成26・27年度京都府教育委員会指定「学力向上システム開発校」
平成26・27年度相楽東部広域連合教育委員会研究指定校

研究発表会のご案内（第二次案内）

秋涼の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校の教育活動並びに研究推進に格別の御支援、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、本校では京都府教育委員会より２カ年の指定を受け、平成26・27年度「学力向上システ

ム開発校」として、授業改善(アクティブ・ラーニング型授業)を１つの柱に研究しています。
また、相楽東部広域連合教育委員会より研究指定校として、支援を受けながら取り組んでいる

ところです。
この度、下記の要領で研究の一端を公開し、広く皆様の御指導、御助言を賜り、今後の教育実

践に生かしてまいりたいと存じます。つきましては、公務御多忙の折とは存じますが、多数の御
参加をいただきますよう御案内申し上げます。

記

研究主題
生徒が主体的に学んでいく学習指導の研究

～一人一人の生徒がわかった、できたと喜ぶ笑顔を目指して～

１ 日 時 平成27年11月13日（金） 13:20～16:30 （受付 13:00～）

２ 会 場 相楽東部広域連合立和束中学校
〒619-1212 京都府相楽郡和束町釜塚北ノ畑１
TEL 0774-78-2012 FAX 0774-78-2047

３ 主 催 相楽東部広域連合教育委員会
相楽東部広域連合立和束中学校

４ 日 程

13:00 13:20 14:20 14:30 15:20 15:30 16:30

全 体 会
受 移 休

公
開 研 助 閉 開
会 究 言 会 授 憩
行 発 ・ 行 業

付 事 表 講 事 動
評

(

振
り
返
り
会)

研

究

協

議

(

ア
ク
テ
ィ
ブ
・
ラ
ー

ニ
ン
グ
型
授
業)